Проект Мельничук А.В.
Администрация муниципального образования «Город Пикалево»

Бокситогорского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  __ ____________ 2020 года № ___
О внесении изменений в постановление администрации

 от 27 декабря 2019 года № 704

«Об утверждении муниципальной программы
«Безопасность в МО «Город Пикалево» на 2020-2022 годы»
Руководствуясь Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ МО «Город Пикалево», формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением администрации от 27 декабря 2013 года № 606 (с изменениями) в связи с уточнением объемов финансирования мероприятий муниципальной программы, администрация постановляет:
1.Внести следующие изменения в постановление администрации от 27 декабря 2019 года № 704 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность в МО «Город Пикалево» на 2020-2022 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями от 03 февраля 2020 года № 57, от 24 марта 2020 года № 148, от 27 мая 2020 года № 232, от 16 июля 2020 года № 301) (далее-Программа):
1.1.Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы, в том числе по годам реализации» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования 15 130,44700 тыс. рублей

2020 год – 5 306,46200 тыс. рублей

2021 год – 5 709,63000 тыс. рублей

2022 год – 4 114,35500 тыс. рублей

1.2.В разделе 5 Программы «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» первый абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 15 130,44700 тыс.рублей».

1.3.Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы-всего, в том числе по годам реализации» Паспорта Подпрограммы 1 «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие гражданской обороны, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования – 1 924,30500 тыс. рублей

2020 год – 1 036,94500 тыс. рублей

2021 год – 434,80000 тыс. рублей

2022 год – 452,56000 тыс. рублей

1.4.Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы-всего, в том числе по годам реализации» Паспорта Подпрограммы 2 «Обеспечение правопорядка и профилактика правонарушений» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования – 13 206,14200 тыс. рублей

2020 год – 4 269,51700 тыс. рублей

2021 год – 5 274,83000 тыс. рублей

2022 год – 3 661,79500 тыс. рублей

1.5.Таблицу 5 «План реализации муниципальной программы» (приложение к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Рабочее слово» и размещению на официальном сайте МО «Город Пикалево».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации.

Глава администрации                                                                  Д.Н.Садовников
Разослано: Соловьевой Е.А., ОЖКХ,ТиК-2, ОФ, ОЭ, ОУиО, СМИ, ПЦБ, РМНПА, КСК БМР, дело
Согласовано:

Соловьева Е.А.

Ромашева С.Ф.

Жолудева И.Ю.

Лебедева Ю.С.

Король Н.И.

Иванова С.В.

КСК БМР
Приложение
к постановлению администрации
МО «Город Пикалево»

От «27» декабря 2019 года № 704
в редакции постановления №
от «_____»_________2020 года
Таблица 5
План

реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, проекта
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный бюджет
	Бюджет администрации
БМР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа   «Безопасность в МО «Город Пикалево» на 2020 - 2022 годы»

	ОЖКХ,Т и К администрации, Административная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации, МУП «Комфорт – сервис»
	2020
	5306,46200
	0,00000
	1907,81700
	3098,64500
	300,00000

	2021
	5709,63000
	0,00000
	1984,13000
	3725,50000
	0,00000

	2022
	4114,35500
	0,00000
	2063,49500
	2050,86000
	0,00000

	Итого по муниципальной программе

	2020-2022
	15130,44700
	0,00000
	5955,44200
	8875,00500
	300,00000

	Подпрограмма 1 Предупреждение чрезвычайных ситуаций, защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие гражданской обороны, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	ОЖКХ,Т и К администрации
	2020
	1036,94500
	0,00000
	0,00000
	1036,94500
	0,00000

	2021
	434,80000
	0,00000
	0,00000
	434,80000
	0,00000

	2022
	452,56000
	0,00000
	0,00000
	452,56000
	0,00000

	Итого по подпрограмме 1

	1924,30500
	0,00000
	0,00000
	1924,30500
	0,00000

	Основное мероприятие 1.1 Обеспечение осуществления полномочий администрации МО «Город Пикалево» в области создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований администрацией Бокситогорского муниципального района
	ОЖКХ,Т и К администрации
	2020
	350,00000
	0,00000
	0,00000
	350,00000
	0,00000

	2021
	364,00000
	0,00000
	0,00000
	364,00000
	0,00000

	2022
	378,56000
	0,00000
	0,00000
	378,56000
	0,00000

	Итого основное мероприятие 1.1.

	2020-2022
	1092,56000
	0,00000
	0,00000
	1092,56000
	0,00000

	Мероприятие 1.1.1.

Осуществление полномочий администрации МО «Город Пикалево» в области создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательного формирования администрацией Бокситогорского муниципального района
	ОЖКХ,Т и К администрации
	2020
	350,00000
	0,00000
	0,00000
	350,00000
	0,00000

	2021
	364,00000
	0,00000
	0,00000
	364,00000
	0,00000

	2022
	378,56000
	0,00000
	0,00000
	378,56000
	0,00000

	Итого мероприятие 1.1.1.

	2020-2022
	1092,56000
	0,00000
	0,00000
	1092,56000
	0,00000

	Основное мероприятие 1.2.

Мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	ОЖКХ,Т и К администрации
	2020
	45,16000
	0,00000
	0,00000
	45,16000
	0,00000

	2021
	10,00000
	0,00000
	0,00000
	10,00000
	0,00000

	2022
	10,00000
	0,00000
	0,00000
	10,00000
	0,00000

	Итого основное мероприятие 1.2.

	2020-2022
	65,16000
	0,00000
	0,00000
	65,16000
	0,00000

	Мероприятие 1.2.1.

Мероприятия по защите населения в области гражданской обороны
	ОЖКХ,Т и К администрации
	2020
	45,16000
	0,00000
	0,00000
	45,16000
	0,00000

	2021
	10,00000
	0,00000
	0,00000
	10,00000
	0,00000

	2022
	10,00000
	0,00000
	0,00000
	10,00000
	0,00000

	Итого мероприятие 1.2.1.

	2020-2022
	65,16000
	0,00000
	0,00000
	65,16000
	0,00000

	Мероприятие 1.2.1.1.
Приобретение  стендов с целью обучения населения способам защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и действиям в данных ситуациях
	ОЖКХ,Т и К администрации
	2020
	10,00000
	0,00000
	0,00000
	10,00000
	0,00000

	2021
	10,00000
	0,00000
	0,00000
	10,00000
	0,00000

	2022
	10,00000
	0,00000
	0,00000
	10,00000
	0,00000

	Итого мероприятие 1.2.1.1.

	2020-2022
	30,00000
	0,00000
	0,00000
	30,00000
	0,00000

	Мероприятие 1.2.1.2. Приобретение средств индивидуальной защиты органов дыхания
	ОЖКХ,Т и К администрации
	2020
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2021
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого мероприятие 1.2.1.2.

	2020-2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Мероприятие 1.2.1.3. Приобретение средств светомаскировки
	ОЖКХ,Т и К администрации
	2020
	35,16000
	0,00000
	0,00000
	35,16000
	0,00000

	2021
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого мероприятие 1.2.1.3.

	2020-2022
	35,16000
	0,00000
	0,00000
	35,16000
	0,00000

	Основное мероприятие 1.3.

Мероприятия в области пожарной безопасности
	ОЖКХ,Т и К администрации
	2020
	633,67600
	0,00000
	0,00000
	633,67600
	0,00000

	2021
	60,80000
	0,00000
	0,00000
	60,80000
	0,00000

	2022
	64,00000
	0,00000
	0,00000
	64,00000
	0,00000

	Итого основное мероприятие 1.3.

	2020-2022
	758,47600
	0,00000
	0,00000
	758,47600
	0,00000

	Мероприятие 1.3.1.
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	ОЖКХ,Т и К администрации
	2020
	94,73200
	0,00000
	0,00000
	94,73200
	0,00000

	2021
	60,80000
	0,00000
	0,00000
	60,80000
	0,00000

	2022
	64,00000
	0,00000
	0,00000
	64,00000
	0,00000

	Итого мероприятие 1.3.1.

	2020-2022
	219,53200
	0,00000
	0,00000
	219,53200
	0,00000

	Мероприятие 1.3.1.1.

Обустройство пожарных водоемов
	ОЖКХ,Т и К администрации
	2020
	39,13200
	0,00000
	0,000
	39,13200
	0,000

	2021
	42,00000
	0,00000
	0,000
	42,00000
	0,000

	2022
	44,00000
	0,00000
	0,000
	44,00000
	0,000

	Итого мероприятие 1.3.1.1.

	2020-2022
	125,13200
	0,00000
	0,000
	125,13200
	0,000

	Мероприятие 1.3.1.2.

Устройство минерализованных полос
	ОЖКХ,Т и К администрации
	2020
	17,80000
	0,00000
	0,00000
	17,80000
	0,00000

	2021
	18,80000
	0,00000
	0,00000
	18,80000
	0,00000

	2022
	20,00000
	0,00000
	0,00000
	20,00000
	0,00000

	Итого мероприятие 1.3.1.2.

	2020-2022
	56,60000
	0,00000
	0,00000
	56,60000
	0,00000

	Мероприятие 1.3.1.3.

Изготовление и установка пожарных рынд
	ОЖКХ,Т и К администрации
	2020
	37,80000
	0,00000
	0,00000
	37,80000
	0,00000

	2021
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого мероприятие 1.3.1.3.

	2020-2022
	37,80000
	0,00000
	0,00000
	37,80000
	0,00000

	Мероприятие 1.3.2.
Обеспечение требований пожарной безопасности
	МКУ «Центр АХО», МУК «Дворец Культуры г.Пикалево»
	2020
	538,94400
	0,00000
	0,00000
	538,94400
	0,00000

	2021
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого мероприятие 1.3.2.

	2020-2022
	538,94400
	0,00000
	0,00000
	538,94400
	0,00000

	Мероприятие 1.3.2.1.
Устройство эвакуационных выходов
	МКУ «Центр АХО»
	2020
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2021
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого мероприятие 1.3.2.1.

	2020-2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Мероприятие 1.3.2.2.
Обработка пола противопожарным составом
	МУК «Дворец Культуры г.Пикалево»
	2020
	538,94400
	0,00000
	0,00000
	538,94400
	0,00000

	2021
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого мероприятие 1.3.2.2.

	2020-2022
	538,94400
	0,00000
	0,00000
	538,94400
	0,00000

	Основное мероприятие 1.4. Мероприятия в области безопасности людей на водных объектах
	ОЖКХ,Т и К администрации
	2020
	8,10900
	0,00000
	0,00000
	8,10900
	0,00000

	2021
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого основное мероприятие 1.4.

	2020-2022
	8,10900
	0,00000
	0,00000
	8,10900
	0,00000

	Мероприятие 1.4.1.

Обеспечение безопасности людей на водных объектах
	ОЖКХ,Т и К администрации
	2020
	8,10900
	0,00000
	0,00000
	8,10900
	0,00000

	2021
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого мероприятие 1.4.1.

	2020-2022
	8,10900
	0,00000
	0,00000
	8,10900
	0,00000

	Подпрограмма 2.

«Обеспечение правопорядка и профилактика правонарушений»
	КДН, ОЖКХ,Т и К администрации, МУП «Комфорт-сервис»
	2020
	4269,51700
	0,00000
	1907,81700
	2061,70000
	300,00000

	2021
	5274,83000
	0,00000
	1984,13000
	3290,70000
	0,00000

	2022
	3661,79500
	0,00000
	2063,49500
	1598,30000
	0,00000

	Итого по подпрограмме 2

	2020-2022
	13206,14200
	0,00000
	5955,44200
	6950,70000
	300,00000

	Основное мероприятие 2.1.

Обеспечение выполнения органами местного самоуправления МО «Город Пикалево» отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	КДН
	2020
	1907,81700
	0,00000
	1907,81700
	0,00000
	0,00000

	2021
	1984,13000
	0,00000
	1984,13000
	0,00000
	0,00000

	2022
	2063,49500
	0,00000
	2063,49500
	0,00000
	0,00000

	Итого основное мероприятие 2.1.

	2020-2022
	5955,44200
	0,00000
	5955,44200
	0,00000
	0,00000

	Мероприятие 2.1.1
Выполнение отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	КДН
	2020
	1907,81700
	0,00000
	1907,81700
	0,00000
	0,00000

	2021
	1984,13000
	0,00000
	1984,13000
	0,00000
	0,00000

	2022
	2063,49500
	0,00000
	2063,49500
	0,00000
	0,00000

	Итого мероприятие 2.1.1

	2020-2022
	5955,44200
	0,00000
	5955,44200
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 2.2.
Обеспечение деятельности дежурно-диспетчерской службы МО «Город Пикалево»
	ОЖКХ,Т и К администрации, МУП «Комфорт-сервис»
	2020
	1689,77000
	0,00000
	0,00000
	1689,77000
	0,00000

	2021
	1479,00000
	0,00000
	0,00000
	1479,00000
	0,00000

	2022
	1538,30000
	0,00000
	0,00000
	1538,30000
	0,00000

	Итого основное мероприятие 2.2.

	2020-2022
	4707,07000
	0,00000
	0,00000
	4707,07000
	0,00000

	Мероприятие 2.2.1 Обеспечение деятельности дежурно-диспетчерской службы
	ОЖКХ,Т и К администрации, МУП «Комфорт-сервис»
	2020
	1689,77000
	0,00000
	0,00000
	1689,77000
	0,00000

	2021
	1479,00000
	0,00000
	0,00000
	1479,00000
	0,00000

	2022
	1538,30000
	0,00000
	0,00000
	1538,30000
	0,00000

	Итого мероприятие 2.2.1

	2020-2022
	4707,07000
	0,00000
	0,00000
	4707,07000
	0,00000

	Основное мероприятие 2.3.
Создание условий для повышения роли населения в обеспечении охраны правопорядка
	ОЖКХ,Т и К администрации
	2020
	71,93000
	0,00000
	0,00000
	71,93000
	0,00000

	2021
	60,00000
	0,00000
	0,00000
	60,00000
	0,00000

	2022
	60,00000
	0,00000
	0,00000
	60,00000
	0,00000

	Итого основное мероприятие 2.3.

	2020-2022
	191,93000
	0,00000
	0,00000
	191,93000
	0,00000

	Мероприятие 2.3.1
Организация деятельности добровольной народной дружины по охране общественного порядка на территории МО «Город Пикалево»
	ОЖКХ,Т и К администрации
	2020
	71,93000
	0,00000
	0,00000
	71,93000
	0,00000

	2021
	60,00000
	0,00000
	0,00000
	60,00000
	0,00000

	2022
	60,00000
	0,00000
	0,00000
	60,00000
	0,00000

	Итого мероприятие 2.3.1

	2020-2022
	191,93000
	0,00000
	0,00000
	191,93000
	0,00000

	Основное мероприятие 2.4. Развитие аппаратно-программного комплекса автоматизированной информационной системы «Безопасный город»
	ОЖКХ,Т и К администрации
	2020
	600,00000
	0,00000
	0,00000
	300,00000
	300,00000

	2021
	1751,70000
	0,00000
	0,00000
	1751,70000
	0,00000

	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого основное мероприятие 2.4.

	2020-2022
	2351,70000
	0,00000
	0,00000
	2051,70000
	300,00000

	Мероприятие 2.4.1 Установка камер видеонаблюдения на территории МО «Город Пикалево»
	ОЖКХ,Т и К администрации
	2020
	600,00000
	0,00000
	0,00000
	300,00000
	300,00000

	2021
	1751,70000
	0,00000
	0,00000
	1751,70000
	0,00000

	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого мероприятие 2.4.1

	2020-2022
	2351,70000
	0,00000
	0,00000
	2051,70000
	300,00000

PAGE
4